
Instituto Viva Vida

Pregão Eletrônico nº 00001/2022
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos esportivos para atender o Instituto Viva Vida.

Aos 28 dias do mês de abril do ano de 2022, às 09:00hs, o(a) Instituto Viva Vida, CNPJ - 07.377.509/0001-05, realizou o Pregão 
Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Gilmar Gonçalves dos Santos, com o objetivo de adquirir: Aquisição de 
materiais e equipamentos esportivos para atender o Instituto Viva Vida., conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CPF/CNPJ:  19.444.651/0001-07, ME/EPP:   Sim
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI, CPF/CNPJ:  16.835.379/0001-90, ME/EPP:   Sim
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME, CPF/CNPJ:  27.596.969/0001-23, ME/EPP:   Não
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI, CPF/CNPJ:  23.861.090/0001-00, ME/EPP:   Sim
SCAPOLE MALHAS LTDA, CPF/CNPJ:  07.677.098/0001-65, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI
CPF/CNPJ: 19.444.651/0001-07
Data Registro Oferta: 26/04/2022
Hora Registro Oferta: 09:09:37
Valor da Oferta: 43.018,29
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: RM COMERCIAL SPORTS EIRELI
CPF/CNPJ: 16.835.379/0001-90
Data Registro Oferta: 27/04/2022
Hora Registro Oferta: 10:52:04
Valor da Oferta: 43.015,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 27/04/2022
Hora Registro Oferta: 10:01:15
Valor da Oferta: 43.018,29
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 28/04/2022 09:05:47 43.000,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 28/04/2022 09:11:44 42.990,00
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 28/04/2022 09:12:06 42.890,00
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 28/04/2022 09:13:27 42.850,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 28/04/2022 09:14:18 42.840,00
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 28/04/2022 09:14:29 42.830,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 28/04/2022 09:16:06 42.820,00
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 28/04/2022 09:17:02 42.800,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 28/04/2022 09:17:57 42.790,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 28/04/2022 09:23:04 38.979,99



RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 28/04/2022 09:23:05 42.780,00
K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 19.444.651/0001-07 28/04/2022 09:23:05 38.750,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI
CPF/CNPJ: 19.444.651/0001-07
Data Registro Oferta: 26/04/2022
Hora Registro Oferta: 09:09:57
Valor da Oferta: 11.223,08
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: RM COMERCIAL SPORTS EIRELI
CPF/CNPJ: 16.835.379/0001-90
Data Registro Oferta: 27/04/2022
Hora Registro Oferta: 10:53:53
Valor da Oferta: 11.204,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 27/04/2022
Hora Registro Oferta: 10:03:58
Valor da Oferta: 11.223,08
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 28/04/2022 09:05:14 11.100,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 28/04/2022 09:11:48 11.090,00
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 28/04/2022 09:12:19 11.050,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 28/04/2022 09:14:20 11.040,00
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 28/04/2022 09:14:44 11.030,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 28/04/2022 09:16:08 11.020,00
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 28/04/2022 09:17:54 11.000,00
RM COMERCIAL SPORTS EIRELI 16.835.379/0001-90 28/04/2022 09:23:55 10.500,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 28/04/2022 09:23:55 10.779,98

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI
COF/CNPJ: 23.861.090/0001-00
Data Registro Oferta: 26/04/2022
Hora Registro Oferta: 16:57:22
Valor da Oferta: 116.000,00



Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: A EMPRESA NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI FOI 
DESCLASSIFICA DEVIDO ESTAR COM O VALOR ACIMA DO NOSSO VALOR DE REFERÊNCIA.
                                                                                                                                                                          
Empresa: SCAPOLE MALHAS LTDA
COF/CNPJ: 07.677.098/0001-65
Data Registro Oferta: 27/04/2022
Hora Registro Oferta: 15:19:58
Valor da Oferta: 85.046,60
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: A EMPRESA SCAPOLE MALHAS LTDA FOI DESCLASSIFICADA POR INSERIR A FICHA 
TÉCNICA EM BRANCO, NÃO SENDO POSSÍVEL SUA ANALISE PELA ÁREA TÉCNICA.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16: 31hs, do dia 28 de abril de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00001/2022, foi homologado em  de  de  as : hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Gilmar Gonçalves dos Santos


		2022-10-25T14:29:04-0300
	GILMAR GONÇALVES DOS SANTOS




